
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

Carretera de Cáceres s/n 

06007 Badajoz 

Tfn . 924212330 

cpei@dip-badajoz.es 
 
 
 

 
 
 
El Consejo de Administración del Consorcio Provincial para la Prestación del Servicio de 
Prevención y Extinción de Incendios en la provincia de Badajoz, en sesión celebrada el 28 
de noviembre de 2016, acordó prestar aprobación inicial a la modificación de los estatutos 
que rigen el funcionamiento de indicado Consorcio para su adaptación a la Ley 40/2015, de 
1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público,  
 
Con posterioridad a la misma, se ha aprobado diversa normativa así como diversa 
jurispruencia que, afecta a la reserva de puestos en los Consorcios a funcionarios 
habilitados con carácter nacional sector público institucional,  
 
En base a lo expuesto anteriormente, y a la competencia que ostento por delegación del 
Sr. Presidente de la Diputación Provincial y Presidente del Consorcio de Prevención y 
Extinción de Incendios de la Diputación Provincial de Badajoz, de conformidad con el 
Decreto de Nueva Configuración de Áreas y Delegación de Competencias de 5 de julio de 
2019, publicado en BOP el 8 del mismo,  
 

HE RESUELTO: 

 

 
Instruir expediente para la tramitación de la modificación de los Estatutos del CPEI 
publicados en BOP el 31 de enero de 2017.  
 
 
 

En Badajoz, a fecha de firma, 
 

El Vicepresidente del CPEI, 

Fdo.: Juan Manuel Ortiz Paredes. 

.DECRETO: DECRETO INICIO MODIFICACIÓN
ESTATUTOS CPEI

Código para validación: JZH5J-GZ7YQ-PN4ZY
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- VICEPRESIDENTE CPEI de Consorcio Prevención y Extinción Incendios.Firmado 20/01/2021 09:35

FIRMADO

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 1
48

89
4 

JZ
H

5J
-G

Z
7Y

Q
-P

N
4Z

Y
 9

B
E

E
F

05
B

C
F

E
E

B
22

E
48

27
0A

34
5D

D
1C

04
1A

83
D

43
A

6)
 g

en
er

ad
a 

co
n 

la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
di

p-
ba

da
jo

z.
es

/p
or

ta
l/e

nt
id

ad
es

.d
o?

en
t_

id
=

8




